deste contrato, mediante o índice IPCA-E, estimado em 4,6% até final de
dezembro do corrente ano, aplicando-se o respectivo índice de 4,6% ao
valor total  deste instrumento, vigorando as demais cláusulas originais
considerando  que  o  valor  total  do  contrato  que  é  de  R$  298.800,00
(duzentos e noventa e oito mil e oitocentos reais). Passando a ser o valor
de R$ 312.544,80  (trezentos  e doze mil quinhentos e quarenta e quatro
reais e oitenta  centavos)o que equivale a 4,6% do valor total. As parcelas